
 

COMUNE DI FONTENO 

Provincia di Bergamo 
Via Campello n.2 – Tel. 035969022 –– P.I. 00542500160 
 E-mail: info@comune.fonteno.bg.it 

  

  

 
         DELIBERAZIONE N. 14 
 
  [x] Soggetta invio ai capigruppo consiliari 
   
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  E  DEGLI OBIETTIVI 2020-

2022. 
 
 
L’anno Duemilaventi addì Tredici del mese di Febbraio alle ore 17:00 nella Sala Giunta, 
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in seduta ordinaria ed in sessione di 
prima convocazione. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

DONDA Fabio SINDACO X  

PEDRETTI Tiziano VICE-SINDACO X  

BIGONI Alessandro ASSESSORE X  

Presenti – Assenti    

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO Comunale DOTT.SSA MARIA G. FAZIO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. FABIO DONDA – nella sua qualità di SINDACO – assume 
la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il D.Lgs. 27/10/2009 n.150, di attuazione della L. 04/03/2009 n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, in base all’art. 10, comma 1, lett. a) impone alle Amministrazioni di individuare e 
attuare le priorità politiche, le strategie di azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i 
contenuti del Bilancio, attraverso l’approvazione di un documento denominato “Piano delle 
performance”, così come modificato dal D.Lgs. 74/2017; 
 
DATO ATTO che il “Piano delle Performance” è un documento di programmazione, la cui finalità 
è di rendere partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato, garantendo trasparenza ed 
ampia diffusione ai cittadini; 
 
RICHIAMATO, altresì, il terzo paragrafo del comma 3 bis dell'art. 169 del D.lgs. 267/2000, che 
così recita “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del TUEL e il piano 

della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati 

organicamente nel PEG”; 
 
VISTA la deliberazione del CC 30 del 21/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento del documento unico di 
programmazione – DUP triennio 2020/2022; 
 
VISTO il Piano redatto in conformità ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del D.Lgs. 150/2009 e 
coerente con le fasi del ciclo di gestione delle performance e con il relativo monitoraggio in corso 
d’anno che consentirà di valutare le performance, allegato al presente atto parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 21/12/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
per il triennio 2020/2022; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 21/12/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2020/2022; 

 
ESAMINATE le linee guida che l’Amministrazione intende perseguire nel corso del triennio, gli 
obiettivi che intende raggiungere con la collaborazione dei Responsabili di posizioni organizzative, 
così come definite nel DUP approvato per quanto attiene: 

• obiettivi strategici pluriennali: derivanti dal programma di Governo  
• obiettivi strategici annuali di struttura: derivante dalla gestione ordinaria dei vari servizi; 

 
VISTO il parere favorevole della Dott.ssa Maria G. Fazio componente unico del Nucleo di 
Valutazione nominato dal Sindaco del Comune di Fonteno, in ordine al piano delle performance e 
piano degli obiettivi, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, Dott.ssa Maria G. Fazio, in 
ottemperanza alle disposizioni contenute all’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, 
 

 



DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE il “Piano Comunale delle Performance Anno 2020/2022”, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, che contiene gli obiettivi strategici di 
struttura, gli indirizzi e le direttive generali di gestione, gli obiettivi trasversali comuni a tutti 
i Responsabili e che gli stessi dovranno darne attuazione; 
 

2. DI DARE ATTO che il rispetto degli obiettivi indicati nel Piano delle Performance allegato 
al presente atto, saranno considerati ai fini della valutazione delle “Prestazioni” che 
rappresentano, con la valutazione del livello di conseguimento degli obiettivi, alcuni dei 
componenti in cui si articola la valutazione dei risultati degli incaricati di posizione 
organizzativa;  
 

3. DI DARE ATTO DEL PARERE favorevole espresso dalla Dott.ssa Maria G. Fazio 
componente unico del Nucleo di Valutazione, documento allegato alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

4. DI TRASMETTE copia della presente deliberazione, per opportuna conoscenza, a tutti i 
Responsabili ed al Segretario; 
 

5. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzione istituzionale dell’Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RAVVISATA la necessità di adottare in tempi celeri gli atti ed i provvedimenti conseguenti, 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge  
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



APPROVAZIONE  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  E  DEGLI OBIETTIVI 2020-2022. 

 

P A R E R E  D I  R E G O L A R I T A ’ TECNICA  
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.) 

 

Il segretario comunale, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., 
esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 

 

Addì, 13.02.2020                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dott.ssa Maria G.  FAZIO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to  DONDA Fabio                                                                   f.to  Dott.ssa Maria G.  FAZIO 
 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Fonteno , li  11.03.2021                                                                                      N.  69 REG. PUBBL. 
La suestesa deliberazione: 

 Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene oggi pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 È stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. – 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con elenco n.   
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to Dott.ssa Maria G.  Fazio 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Fonteno, li  

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dott.ssa Maria G.  Fazio 

 


